УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

 с. КОБЫЛКИНО КАМЕНСКОГО РАЙОНА

Приказ

         от 18.08.2022 года                                                                       № 116.1

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») подготовки и

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в МОУ

СОШ С.Кобылкино Каменского района в 2022-2023 учебном году

В целях организованного проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования в МОУ СОШ С.Кобылкино Каменского района в 2022-

2023 учебном году, руководствуясь Положением об управлении образования

администрации Каменского района Пензенской области, приказа управления

образования администрации Каменского района Пензенской области от

17.08.2022 № 207.1/01-05  ,

 п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту»)

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в МОУ СОШ с.Кобылкино Каменского района в 2022-2023

учебном году (приложение).

2.Тинчуриной Диние Исхаковне, заместителю директора по УBP:

2.1 Обеспечить информирование всех категорий участников
образовательного процесса и заинтересованной общественности по

вопросам организации и проведения государственной итоговой
аттестации, обучающихся 9, 11 классов, освоивших основные

образовательные программы общего и среднего образования в 2022—

2023 учебном году;
3. Учителям-предметникам Дасаеву Фяриту Хайретдиновичу,

Дасаевой Румие Кадировне, Тинчурину Ильясу Исхаковичу, Дасаевой

Юлие Джафяровне, Альковой Гульнаре Хамзеевне, Ширяеву
Нурмарату Загидулловичу провести пробные экзамены по

обязательным предметам (русскому языку и математике) и по

предметам по выбору не менее одного раза в течение учебного года;
4. Назначить oтвeтcтвeнныx за формирование базы данных

выпускников щколы:

- Ширяева Нурмарата Загидулловича - классного руководителя 9-
го класса;

- Синегубову Наталью Владимировну - классного руководителя

11 класса;
5. Классным руководителям 9 класса Ширяеву Н.З. и 11 класса

Синегубовой Н.В. провести классные собрания с обучающимися и их

родителями по информированию о порядке проведения ОГЭ и ЕГЭ.
В срок до 30.11.2022 года обсудить с обучающимися выбор предметов

для ОГЭ и  ЕГЭ.
6. Тинчуриной Д.И., заместителю директора по УBP, совместно с

классными руководителями 9-х, 11 классов, в срок до 01.11.2022 года

оформить информационные стенды пo организации и проведению ОГЭ и ЕГЭ.

1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.